Mai jos :

IM PRIM AT U R. C. Eszterhazi. m. p. Claudiopoli, die 10 August : 1791.
Prefata editorului Josephus Carolus Eder :

Praefatio Editoris.
Duplex est hominum genus, quos vel primo obtutu hic commentarius

offendat: alterum eorum, qui cum ipsi alienigenae sint, ita que prope ut
Valachi in hac provincia agant1) communem hanc caussam rati, rerumque
novarum cupidi, limis nimirum oculis, quidquid ad confirmanda vetera
Civium Transsilvanorum jura pertinet, intuentur. Sed his quidem fucis
Patriae, si haec nostra non placeant, quid responded, quid consilii dad
possit, ut ab hac se molestia liberent, cuique promtum est. Sentiant ipsi,
ut lubet, eorum moran i judicia nihil attinet, neque jis haec, cuicuimodi
sunt, scripta sunt.

At vero sunt alii cum exteri, tum fortasse etiam Cives hujus provin-
ciae, quorum nimirum habenda nobis ratio. Hi quum viri boni sint atque
humani, naturae suae temperamento eorum se nimirum partibus adjungunt,
quos esse miseros putant, facileque sibi persuadent, eosdem, qui miseri sint,
etiam injuria adfectos esse. Quod quidem judicium, quatenus ad Valachos
nostros attinet, isto, de quo agimus, supplici libello vehernenter confirmani
oportuit; quum verisimile non sit, istam nationem, nisi evidenti caussae
aequitate niteretur, preces suas ad regium adeo solium fuisse delaturam. Hac
itaque veritatis specie diluenda, atque Principibus Ordinibusque Patriae meae,
qui palam adeo illatae Valachis injuriae postulantur, ab hac suspicione
liberandis operae nimirum pretium facturus videbar.

Res, de qua agitur, in summa haec est. Articulo sexto comitiorum
anni 1744. decretum est: «Valachos nobilitari praerogativa gaudentes ei na-
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344 SUPPLEX L1BELLUS, 1791

«tioni e tribus receptis, Systema hujus Principatus constituentibus, ubi per
«adeptionem bonorum Sedem fixerint, absque quartae nationalitatis erectione,
«annumerari: at vero, ne Systema hujus Principatus evertatur, jura trium
«illarum nationum ad plebeos Valachos extendi, aut hos itemque alios ad-
«venas numerum inter nationes facere non posse». Atque hunc articulum
Princeps aequissimus, legumque Patriae retinentissimus Leopoldus II. Res-
cripto ad Ordines Provinciae Florentia 18. Maji anni hujus, quem agimus,
exarato pro Basi eorum, quae in favorem Valachorum statuenela sint, haber
imperat. Contra Valachi eundem arliculum sibi injurium esse queruntur,
quod ohm, atque adeo ad Seculum XVII. ampliora eorum, eademque, quae
Hungarorum jura fuerint. Id ergo efficiendum, ut doceatur, Valachorum
Nationem inde ab Hungarorum in has ditiones ingressu neutiquam co, quo
nunc tres, systema hujus Principatus constituentes, quas re ce p tas vocamus,
nationes jure Civitatis Transsilvanae fuisse fruitam, atque idcirco articulum
illum memoratum anni 1744 justum esse, citraque omnem afferendae Va-
lachis injuriae suspicionem pro B a si legum de Valachis rogandarum, ut
Princeps imperat, haber posse.